
 

 
   Jaguaribe, 29 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1197 

 

PORTARIA N º 420/11, 29 DE DEZEMBRO DE 2011.A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES 

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em MORADA NOVA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para 

Receber os troféus e as medalhas para a feira de Ciências, na TACDESIGNER, a 

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 29/12/11, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 29 de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 421/11, 29 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO 

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em MORADA 

NOVA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

encomendar os troféus e as medalhas para a feira de Ciências, na TACDESIGNER, 

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 29/12/11, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 29 de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0101/11 de 29 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Rigoberto Gomes 

Lopes, inscrito no CPF sob o nº 369350773-20, RG nº 93002068982, SSP-CE, 

PASEP nº 1270782919-8, residente na Rua Jeremias Maia, nº 731, Expedito 

Diógenes, neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento a deslocamento ao distrito de Mapuá, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente a 

diária do dia 31/12/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 29 de dezembro de 2011 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.13.01 – UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural - OBJETO: 

Contratação de serviços de transporte de animais capturados nas ruas e avenidas 

no Município de Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DO PROPONENTE: HERMANO WEIMA 

PEIXOTO SALDANHA. VALOR GLOBAL: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e 

trezentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de dezembro de 2011. 

Jaguaribe/CE, 28 de dezembro de 2011. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


